
  

 

 

 

 

OGGETTO:  Realizzazione parcheggio a servizio del cimitero di Sesto Capoluogo. 

  Procedura negoziata ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera b), della Legge n. 120/2020 

(in deroga all’art. 36, comma 2 del D.Lgs n. 50/2016) così come modificao dalla L. n. 

108/2021. 

  VERBALE DI GARA e PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

CUP: H61B20000400004 

CIG: 9092965817 

RDO: rfq_32505 

 

 

 L'anno duemilaventidue, il giorno 1,   del mese di marzo,  alle ore  9:45, presso la Sede del 

Comune, sita in Piazza Castello, n.1, 

 

 Nella Sala Giunta/Riunioni, luogo ove si procede alla celebrazione della gara, lo scrivente geom. 

Edi Innocente, Responsabile Unico del Procedimento – d’ora in avanti R.U.P. – alla  presenza dei signori 

di seguito specificati: 

CECCHINATO Marco    Testimone 

INNOCENTE Sara    Testimone 

 

Prima dell’avvio dei lavori il R.U.P. precisa che: 
• In esecuzione della determinazione del R.U.P. n. 738 del 21.12.2021 (determina a contrarre) veniva 

avviata la procedura di gara in oggetto in modalità telematica sul Portale delle Stazioni Appaltanti della 

Regione Friuli Venezia Giulia. 

• Sono n. 15 le imprese complessivamente invitate; 

• In base ai contenuti della lettera d’invito alla procedura negoziata di che trattasi, le imprese sopra elencate 

non dovevano effettuare obbligatoriamente sopralluogo; 

• Le offerte dovevano pervenire, esclusivamente in forma telematica per mezzo del Portale sopra citato, 

entro le ore 12:00 del giorno 28.02.2022; 

• Accedendo alla RDO in oggetto sul Portale delle Stazioni Appaltanti risulta che n. 6 imprese hanno 

presentato offerta, n. 4 imprese  non hanno riposto e n. 5 hanno rifiutato l’invito; 

 

 Sono le ore 9:50 e si avvia la procedura nel Portale ordinando le offerte delle Imprese pervenute 

in base all’ordine alfabetico e alle ore 9:55 si procede con l’apertura della prima “busta amministrativa”. 

  

Alle ore 10:28 si concludono (congelano) le valutazioni sulla documentazione amministrativa; alla 

chiusura di questa fase tutte le Imprese che hanno presentato offerta risultano ammesse alla fase 

successiva. 

 

Alle ore 10:28 e quindi immediatamente dopo si procede quindi con l’apertura delle buste 

contenenti le offerte. 

 

Alle ore 11:18 si concludono (congelano) le valutazioni sulla documentazione economica; alla 

chiusura di questa fase tutte le Imprese che hanno presentato offerta risultano ammesse alla fase di 

aggiudicazione. 



 

Così come previsto dalla determina  del R.U.P.  n. 738 del 21.12.2021 (determina a contrarre), più 

sopra richiamata e dalla lettera di invito alla procedura negoziata in parola, la gara è da aggiudicarsi con il 

criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 36, comma 9bis,  del D.lgs n. 50/2016 determinato mediante 

ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara (esclusi gli oneri per la sicurezza) e con l’applicazione 

dell’esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97, commi 2 e 2 bis s.m.i. 

 

Pertanto si procede al calcolo della soglia di anomalia, attraverso la funzionalità automatica integrata 

nella piattaforma eAppaltiFVG, con il risultato indicato nell’Allegato 2 del presente verbale. 

 

 Alla fine delle operazioni il R.U.P. proclama quindi aggiudicataria l’Impresa Mozzon Daniele srl 

di Pordenone  che ha offerto un ribasso pari al 7,128% 

 

 Tutte le operazioni eseguite sul Portale sono riportate dettagliatamente nell’Allegato 1 al presente 

verbale. 

 

 Alle ore 10.46 vengono chiuse tutte le operazioni e definitivamente sciolta la seduta.  

 

 Il presente verbale costituisce proposta di aggiudicazione ai sensi dell’Art. 33, comma 1, del D.lgs 

n. 50/2016. 

 

Il medesimo verbale, corredato da tutti gli allegati, viene consegnato al RUP per il seguito di 

competenza.  

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il R.U.P.  

Edi Innocente  

 



ALLEGATO 1  

 































































ALLEGATO 2  

 



Calcolo Offerta Anomala
Realizzazione parcheggio a servizio del cimitero di Sesto Capoluogo  (rfq_32505)

A = offerte con ribassi percentuali maggiori o uguali alla Soglia di Anomalia calcolata

Fornitore
Importo

soggetto a
ribasso

Prezzo
Confermato Ribasso

Ribasso
Percentuale

Scarto dal
valore medio

del ribasso (%)

Soglia

8,752

1 * BELLOMO COSTRUZIONI SRL 161.600 143.258,4 18.341,6 11,35 A

2 ADRIASTRADE S.r.l. (a unico socio) 161.600 144.832,384 16.767,616 10,376 4,435 A

3 MOZZON DANIELE S.R.L. 161.600 150.081,152 11.518,848 7,128 1,187

4 F.LLI DE PRA S.p.A. 161.600 155.717,76 5.882,24 3,64

5 BOZ COSTRUZIONI SRL 161.600 157.366,08 4.233,92 2,62

6 * NORD ASFALTI S.R.L. 161.600 159.806,24 1.793,76 1,11

* Offerte accantonate (escluse dal calcolo) perchè comprese tra le ali

Sommario

Numero Offerte Valide

#Ali

Offerte comprese tra le ali

6

1

2

Somma dei ribassi percentuali

Media aritmetica dei ribassi percentuali

Soglia livello 123,764

5,941

Scarto medio aritmetico dei ribassi 2,811

Rapporto tra scarto medio e media aritmetica 0,47315

Pagina 1 di 1 01/03/2022 10:35Realizzazione parcheggio a servizio del cimitero di Sesto Capoluogo  (rfq_32505)


		2022-03-02T10:23:51+0000
	INNOCENTE EDI




